
— 6105 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

§3. Realizacja ustaleñ planu miejscowego w zakresie ko-
munikacji obejmuj¹ca:

1) wykup gruntów, stanowi¹cych w³asno�æ osób fizycznych,
pod gminne drogi publiczne, oznaczone na rysunku planu
symbolami 18KD-d, 20KD-d, 21KD-d, 22KD-d oraz czê�æ
15KD-1;

2) budowê gminnych dróg publicznych, oznaczonych w pla-
nie miejscowych 16KD-d, 17KD-d, 24KD-d, 18KD-d,
20KD-d, 21KD-d, 22KD-d oraz poszerzenie ulicy Strzelec-
kiej, oznaczonej na rysunku planu symbolem 14KD-1
i 15KD-1 wykonana zostanie z bud¿etu Gminy Mosina.
Na wy¿ej wymieniony cel �rodki mo¿na bêdzie uzyskaæ
z wykorzystaniem nastêpuj¹cych �róde³ finansowania:

- dochody w³asne Gminy,

- fundusze Unii Europejskiej,

Poz. 1195, 1196

- dotacje,

- po¿yczki preferencyjne.

Realizacja indywidualnych zjazdów nale¿y do zadañ inwe-
stora.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
NK.I -8.0911-//2/08 z dnia 6 marca 2008 r. orzekaj¹ce niewa¿-
no�æ §3 ust. 2 uchwa³y Nr XXIV/146/08 Rady Miejskiej
w Mosinie z dnia 31 stycznia 2008 roku w sprawie uchwalenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-
nów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i us³ug o�wiaty
w Mosinie w rejonie ulic: Strzeleckiej i Krasickiego oraz
za³¹cznika nr 1 do ww. uchwa³y w zakresie nazewnictwa,
oznaczenia i ustaleñ dokonanych dla symbolu N - ze wzglêdu
na istotne naruszenie prawa.

1196

UCHWA£A Nr XVII/117/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 7 lutego 2008 r.

w sprawie: okre�lenia zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Orchowo

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit a, art. 40 ust 2 pkt 3
i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.),
z zwi¹zku z art. 13, art. 14, art. 15, art. 25 ust 1, art. 34, art.
37 ust 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 z pó�n.
zm.) Rada Gminy Orchowo uchwala, co nastêpuje:

§1. Zasady gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹-
cymi w³asno�æ gminy Orchowo okre�la ustawa z dnia 21
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U.
z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.) oraz niniejsza uchwa³a.

ROZDZIA£ I

Zasady gospodarowania nieruchomo�ciami

§2. 1. Gospodarowanie nieruchomo�ciami wchodz¹cymi
w sk³ad gminnego zasobu nieruchomo�ci odbywa siê
w oparciu o przepisy powszechnie obowi¹zuj¹ce, przepisy
prawa miejscowego, zgodnie z zasadami prawid³owej gospo-
darki, ze szczególnym uwzglêdnieniem konieczno�ci zapew-

nienia realizacji zadañ publicznych i interesów wspólnoty
samorz¹dowej.

2. Zasobem nieruchomo�ci gospodaruje Wójt przy po-
mocy komórek organizacyjnych urzêdu dzia³aj¹cych w opar-
ciu o Regulamin Organizacyjny Urzêdu Gminy w Orchowie,
a tak¿e gminnych jednostek organizacyjnych.

3. Gospodaruj¹c nieruchomo�ciami Wójt dokonuje
w szczególno�ci:

1) wyboru prawnej formy zbycia nieruchomo�ci osobom
prawnym i fizycznym,

2) oddania nieruchomo�ci jednostkom organizacyjnym
w trwa³y zarz¹d,

3) oddania nieruchomo�ci lub ich czê�ci w dzier¿awê, najem
lub u¿yczenie,

4) zawiera umowy cywilno-prawne.

4. Podstawê gospodarowania nieruchomo�ciami stano-
wi¹cymi w³asno�æ gminy stanowi¹ miejscowe plany zago-
spodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowañ i
kierunków zagospodarowania przestrzennego.



— 6106 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

§3. 1. Przy zbywaniu nieruchomo�ci, z wy³¹czeniem przy-
padków okre�lonych ustaw¹ Wójt przeprowadza przetarg w
jednej z form, o których mowa w ustawie.

2. Wybór formy przetargu nale¿y do Wójta.

3. Wójt zobowi¹zany jest wliczyæ w cenê nieruchomo�ci
koszty zwi¹zane z przygotowaniem nieruchomo�ci do sprze-
da¿y.

ROZDZIA£ II

Nabywanie i zbywanie nieruchomo�ci

§4. 1. Gmina nabywa nieruchomo�ci wy³¹cznie na cele
zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych.

2. Nabycie nieruchomo�ci na cele inne ni¿ okre�lone w
ust. 1, mo¿e nast¹piæ w drodze spadku, zapisu, zamiany,
darowizny lub zrzeczenia.

3. Wójt Gminy mo¿e zbywaæ nieruchomo�ci, je¿eli jest to
ekonomicznie uzasadnione i gdy nie s¹ one wykorzystywane
na cele publiczne realizowane przez gminê w ramach zadañ
w³asnych.

4. Zbycie nieruchomo�ci w trybie bezprzetargowym mo¿e
nast¹piæ:

1) na realizacjê urz¹dzeñ infrastruktury technicznej i na inne
cele publiczne,

2) na rzecz osoby, która dzier¿awi nieruchomo�æ na podsta-
wie umowy, zawartej, co najmniej na 10 lat, je¿eli nieru-
chomo�æ zosta³a zabudowana na podstawie pozwolenia
na budowê,

3) je¿eli jest zbywana na rzecz osoby, której przys³uguje
pierwszeñstwo w jej nabyciu, stosownie do art. 34 ustawy,

4) je¿eli zbycie nastêpuje w oparciu o art. 37 ust. 2 ustawy,

5) Przepis ust 1 i 2 nie stosuje siê w przypadku, gdy o nabycie
nieruchomo�ci ubiega siê wiêcej ni¿ jeden podmiot spe³-
niaj¹cy powy¿sze warunki.

ROZDZIA£ III

Przekazywanie nieruchomo�ci w dzier¿awê
i najem, na podstawie innych tytu³ów prawnych

oraz obci¹¿ania nieruchomo�ci

§5. 1. Wójt kieruj¹c siê zasadami racjonalnej gospodarki
mieniem oraz wzglêdami ekonomicznymi mo¿e przekazywaæ
nieruchomo�ci osobom prawnym i fizycznym w dzier¿awê
i najem oraz udostêpniaæ je na podstawie innych tytu³ów
prawnych, w tym u¿yczenie.

2. Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci, na okres powy¿ej 3
lat nastêpuje w drodze przetargu z zastrze¿eniem ust. 3
niniejszej uchwa³y.

3. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zku prze-
targowego trybu zawarcia umów najmu lub dzier¿awy na

Poz. 1196

okres d³u¿szy ni¿ trzy lata, je¿eli oddanie w dzier¿awê lub
najem nieruchomo�ci nastêpuje:

1) na rzecz osoby, która korzysta³a jako ostatnia z nierucho-
mo�ci na podstawie umowy przez okres co najmniej 3 lat,

2) w celu urz¹dzenia dróg dojazdowych, uzbrojenia,

3) w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieru-
chomo�ci przyleg³ej lub jej czê�ci, stanowi¹cej w³asno�æ,
oddanej w u¿ytkowanie wieczyste, dzier¿awê, najem lub
u¿ytkowanie wnioskodawcy,

4) na cele prowadzenia dzia³alno�ci niezarobkowej, a szcze-
gólno�ci charytatywnej, kulturalnej i o�wiatowej,

5) na rzecz klubów i stowarzyszeñ sportowych,

6) na rzecz stowarzyszeñ prowadz¹cych dzia³alno�æ o�wia-
tow¹,

7) na cele u¿yteczno�ci publicznej,

8) na rzecz poprzedniego w³a�ciciela,

9) na rzecz samorz¹dowych jednostek organizacyjnych,

10) na rzecz innej jednostki samorz¹du terytorialnego lub
Skarbu Pañstwa,

11) gdy dwa kolejne przetargi nie wy³oni³y dzier¿awcy lub
najemcy,

12) na cele rolnicze, ogrodnicze lub urz¹dzenia zieleñców,
ogródków przydomowych, a powierzchnia gruntów nie
przekracza 0,3 ha

4. Warunki i op³aty z tytu³u dzier¿awy gruntów lub najmu
ustala siê w drodze przetargu. W przypadku przekazania
nieruchomo�ci w trybie bezprzetargowym � w umowie zawie-
ranej przez Wójta z osob¹ prawn¹ lub fizyczn¹.

6. Czynsz z tytu³u dzier¿awy lub najmu w trybie bezprze-
targowym ustala siê na poziomie stawek dla nieruchomo�ci
o podobnym rodzaju u¿ytkowania, lokalizacji i stanie technicz-
nym przyjêtych odrêbnymi przepisami.

7. W u¿yczenie mog¹ byæ oddawane nieruchomo�ci gmin-
nym osobom prawnym oraz innym podmiotom na cele
publiczne lub zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych gminy
oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadaj¹cym osobo-
wo�ci prawnej, na cele zwi¹zane z ich dzia³alno�ci¹ statutow¹.

8. Zasady wynajmowania lokali mieszkalnych okre�la
odrêbna uchwa³a.

*§6. 1. Upowa¿nia siê Wójta Gminy Orchowo do odda-
wania nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ gminy w najem
na czas nieoznaczony lub na czas oznaczony, przeznaczonych
na cele nierolne.

2. Upowa¿nia siê Wójta Gminy do oddawania nierucho-
mo�ci w dzier¿awê na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata, nie
d³u¿szy jednak ni¿ lat 10 z przeznaczeniem na cele rolne.

§7. Wyra¿a siê zgodê na zawieranie przez Wójta umów,
których przedmiotem jest ta sama nieruchomo�æ, w przypad-
ku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony
zawieraj¹ kolejne umowy.



— 6107 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

ROZDZIA£ IV

Sprzeda¿ lokali mieszkalnych i u¿ytkowych

§8. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady sprzeda¿y lokali miesz-
kalnych:

1. Pierwszeñstwo w nabywaniu lokali mieszkalnych, prze-
znaczonych do sprzeda¿y, przys³uguje tym najemcom
lokali, z którymi umowy najmu zawarte zosta³y na czas
nieoznaczony.

2. Sprzeda¿ na rzecz najemcy lokalu mieszkalnego mo¿e
nast¹piæ, gdy nie wystêpuj¹ zaleg³o�ci czynszowe.

3. Koszty zwi¹zane z przygotowaniem nieruchomo�ci do
sprzeda¿y oraz z zawarciem umowy sprzeda¿y lokalu tj.
op³atê notarialn¹, koszty za³o¿enia ksiêgi wieczystej zaku-
pionego lokalu ponosi nabywca.

§9. Okre�la siê nastêpuj¹ce zasady gospodarowania loka-
lami u¿ytkowymi:

1. Lokale u¿ytkowe oddawane s¹ w najem osobom praw-
nym, osobom fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym
nie posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej na podstawie
umowy najmu.

2. Odst¹pienie od trybu przetargowego przy najmie lokali
u¿ytkowych nastêpuje w przypadku:

a) wynajmowania lokalu dotychczasowemu najemcy,

b) oddawania lokalu w najem jednostkom organizacyj-
nym nie posiadaj¹cym osobowo�ci prawnej i stowa-

Poz. 1196, 1197

rzyszeniom na cele zwi¹zane z ich dzia³alno�ci¹ statu-
tow¹.

Przepisy koñcowe

§10. W sprawach nieuregulowanych niniejsz¹ uchwa³¹
maj¹ zastosowanie przepisy ustawy.

§11. Traci moc uchwa³a Nr XXXII/193/05 Rady Gminy
Orchowo z dnia 4 listopada 2005 r. w sprawie okre�lenia
zasad wydzier¿awiania lub wynajmowania nieruchomo�ci
komunalnych Gminy Orchowo.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Hieronim Adamczyk

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr NK.Ko.I-2.0911-104/08 z dnia 12 marca 2008 orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §6 uchwa³y Nr XVII/117/08 Rady Gminy Orchowo
z dnia 7 lutego 2008 roku w sprawie okre�lenia zasad gospo-
darowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy
Orchowo � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

1197

UCHWA£A Nr XVII/126/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 7 lutego 2008 r.

w sprawie: warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155 poz. 1298
z pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 z pó�n.
zm.) Rada Gminy Orchowo uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la:

1) warunki ubiegania siê o wsparcie rozwoju sportu kwalifi-
kowanego;

2) rodzaj danych i informacji, które powinien zawieraæ wnio-
sek o udzielenie wsparcia;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie wsparcia;

4) postanowienia, jakie powinna zawieraæ umowa o udziele-
nie wsparcia;

5) zasady rozliczania, kontroli i zwrotu udzielonego wsparcia;

2. Na zasadach okre�lonych w uchwale wsparcie mo¿e
otrzymaæ ka¿dy klub sportowy dzia³aj¹cy na obszarze gminy,


